Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-01-2021
F.18/20/111
NL:TZ:0000145558:F001
16-06-2020

mr. A.L. Goederee
mr A. Veenstra

Staalframe Holding BV 14-07-2020
1

Gegevens onderneming

Tweede Bokslootweg 8 14-07-2020

7821 AS EMMEN 1

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in het handelsregister bestonden de werkzaamheden 14-07-2020

uit het oprichten van, het op enigerlei wijze deelnemen in, het besturen van en 1

het toezicht houden op ondernemingen, vennootschappen en andere
rechtspersonen. De bestuurder van de gefailleerde onderneming heeft de
curator meegedeeld dat de werkzaamheden feitelijk al langere tijd stillagen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €174.177,00 €47.088,00 €160.182,00

Toelichting financiéle gegevens

Over 2018 zijn concept jaarstukken overhandigd en de bestuurder heeft aan

de curator laten weten dat de stukken over 2019 zo spoedig mogelijk volgen.

14-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e4786543-deaf-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9017b68a-0268-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
De bestuurder van de gefailleerde onderneming heeft de curator laten weten
al ruim een jaar geen personeel meer te hebben.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
14-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 24 min
2 4 uur 18 min
3 2 uur 6 min
totaal 16 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen periode heeft de curator contact gehad met de bestuurder om
inlichtingen over het faillissement in te winnen, is de locatie van de
onderneming bezocht en is tijd besteed aan bestudering van de administratie
zoals deze tot op heden is overhandigd. Ook heeft de curator crediteuren
aangeschreven en ingediende vorderingen zijn verwerkt.

In de verslagperiode is administratie bestudeerd welke is aangeleverd door de
bestuurder, terwijl voorts tijd is besteed aan verwerking van ingediende
vorderingen en correspondentie met crediteuren.

In de verslagperiode heeft voornamelijk contact plaatsgevonden met
crediteuren over ingediende vorderingen.

14-07-2020

1

14-07-2020
1

14-07-2020
1

14-07-2020
1

13-10-2020
2

12-01-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directeur en aandeelhouder is:
De heer J.). Douwes

Vaart NZ 37

7833 HB NIEUW AMSTERDAM

1.2 Lopende procedures

Geen bekend

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De bestuurder van de gefailleerde onderneming heeft de curator laten weten
dat de huur van het pand aan de Tweede Bokslootweg 8 te Emmen reeds was
opgezegd. De curator is in afwachting van nadere stukken.

1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder, de heer J.J. Douwes, heeft de curator laten weten al geruime
tijd geen werkzaamheden meer te ontplooien in de gefailleerde onderneming,
waarbij het zo is dat de schulden niet konden worden voldaan uit het
boedelactief.

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020
1

14-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2020
1 1
Toelichting

Het is onduidelijk of de directeur een loondienstverband had met de
onderneming. Voor het overige geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-07-2020
0 1
Toelichting

geen personeelin 2019

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-6-2020 1 J.]J. Douwes ontslag onder voorwaarde
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft contact gehad met UWV en Belastingdienst inzake bekend 14-07-2020
personeel. Verder heeft de curator zekerheidshalve ontslag aangezegd aan de 1
bestuurder, onder voorwaarde dat het faillissement definitief is en er sprake is

van een arbeidsovereenkomst.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen activa aangetroffen 14-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nader onderzoek naar mogelijk aanwezige onroerende zaken. 14-07-2020

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De curator doet nog nader onderzoek.

Onderzoek is afgerond, geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden aangetroffen. De curator doet nog nader onderzoek.

Onderzoek afgerond, geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de loods aan de Tweede Bokslootweg 8 te Emmen bezocht en

geconstateerd dat meerdere huurders gebruik maken van het pand. Er zijn
geen activa aangetroffen welke eigendom zijn van de gefailleerde
onderneming.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft van RDW vernomen dat op het moment van de
faillietverklaring sprake was van twee kentekens op naam. De auto's, een VW
Polo met kenteken GK-172-H en een Audi SQ5 met kenteken PN-901-L waren
in gebruik op basis van een leaseovereenkomst.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet nader onderzoek naar kentekens op naam voorafgaand aan
het faillissement en op datum faillissement. Ook valt op dat geen sprake was
van personeel doch dat er wel twee auto's waren. De bestuurder heeft de
curator meegedeeld dat hij de auto's privé ook gebruikte en de lasten ook
privé betaalde. Nader bewijs volgt.

De leaseauto's zijn inmiddels retour gegaan en er zijn geen activa op naam
van de onderneming welke te gelde kunnen worden gemaakt. De bestuurder
heeft de curator laten weten dat hij weliswaar de auto's ook privé in gebruik
had, doch dat hij op zijn beurt uit privé ook kosten voldeed voor de
onderneming.

14-07-2020
=k
12-01-2021
K 3
14-07-2020
=B
12-01-2021
i 3
14-07-2020
=k
14-07-2020
=k
14-07-2020
=R
12-01-2021
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

geen bekend 14-07-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek naar debiteuren van de onderneming 14-07-2020
1
I Geen debiteuren aangetroffen. 12-01-2021
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-07-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Nog geen vordering door de bank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van twee leasecontracten, welke nader dienen te worden 14-07-2020

onderzocht. Het betreft de Audi SQ5 en de VW Polo met kenteken GK-172-H. 1

De leasemaatschappij heeft beide auto's retour gehaald en aangegeven de 13-10-2020

auto's te verkopen onder indiening bij de curator van de resterende vordering. 2

De curatoris in afwachting daarvan.

I De leasemaatschappij heeft haar vorderingen ingediend. 12-01-2021

3

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog geen bekend 14-07-2020
1

5.4 Separatistenpositie

- 14-07-2020

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

- 14-07-2020
1

5.6 Retentierechten

- 14-07-2020
1

5.7 Reclamerechten

- 14-07-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
14-07-2020

Toelichting

- 1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nader onderzoek naar positie bank en zekerheden. 14-07-2020
1

I niet van toepassing. 12-01-2021

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

14-07-2020
mE1

14-07-2020
Egl

14-07-2020
mE1

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De curatoris nog in afwachting van een groot gedeelte van de
administratie. De bestuurder heeft aangegeven dat zijn accountant ziek is
geworden en een volgende accountant de zaak nog in behandeling heeft,
hetgeen enige vertraging heeft opgeleverd.

I De curator heeft inmiddels nadere stukken ontvangen en geen

onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

in onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

in onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek naar administratie en rechtmatigheid.

14-07-2020

1

12-01-2021
3

14-07-2020
1

14-07-2020
1

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€94.870,00
€ 124.570,00

I €140.314,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting
Het betreft de vordering van de Leasemaatschappij, een handelscrediteur en
CJiB

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€51.726,89
€51.839,94

I € 34.861,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij gebrek aan baten.

12-01-2021
3

14-07-2020

1

13-10-2020
2

12-01-2021
3

14-07-2020
1

13-10-2020
2

12-01-2021
3

14-07-2020

1

13-10-2020
2

12-01-2021
3

14-07-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader onderzoek naar crediteuren en zekerheden. 14-07-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

- 14-07-2020
1

9.2 Aard procedures

- 14-07-2020

1

9.3 Stand procedures

- 14-07-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

- 14-07-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6 maanden

Nu er geen ontwikkelingen meer te verwachten zijn, kan tot afwikkeling
worden overgegaan.

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-07-2020

1

14-07-2020
1

12-01-2021
3

12-01-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


